
ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 3

28 января 2019г.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 18.01.2019 г. № 30

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-
ской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень закрепленных территорий городского округа «Город Лесной» за муниципальными общеобразо-

вательными учреждениями городского округа «Город Лесной» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной», официаль-

ном сайте муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».

3. Признать утратившими силу пункты 1, 2, 4 постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 
17.01.2018 № 65 «Об утверждении Перечня закрепленных территорий городского округа «Город Лесной» за муниципаль-
ными общеобразовательными учреждениями» (с изменениями, внесенными постановлением администрацией городско-
го округа «Город Лесной» от 29.01.2018 № 113).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 18.01.2019 № 30
«Об утверждении Перечня закрепленных территорий городского округа «Город Лесной» за 

муниципальными общеобразовательными учреждениями»
ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
Но-
мер

стро-
ки

Образовательное уч-
реждение Перечень населенных пунктов, улиц и домов

1 2 3

1. 

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
«Средняя общеобразо-
вательная школа № 8»

Поселок Чащавита
ул. Верхняя, включая все жилые дома
ул. Дражная, включая все жилые дома
ул. Заречная, включая все жилые дома
ул. Клубная, включая все жилые дома
переулок Клубный, включая все жилые дома
ул. Краснофлотская, включая все жилые дома
ул. Лесная, включая все жилые дома
ул. Логовая, включая все жилые дома
ул. Мельничная, включая все жилые дома
ул. Нижняя, включая все жилые дома
ул. Пионерская, включая все жилые дома
ул. Совхозная, включая все жилые дома
ул. Тимирязева, включая все жилые дома
п/л Теремок, включая все жилые дома
переулок Совхозный, включая все жилые дома
Поселок Таёжный
ул. Зеленая, включая все жилые дома
ул. Культуры, включая все жилые дома
ул. Садовая, включая все жилые дома
ул. Труда, включая все жилые дома
ул. Школьная, включая все жилые дома
ул. Центральная, включая все жилые дома
ул. Рябиновая, включая все жилые дома

2.

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
«Средняя общеобра-
зовательная школа 
№ 64»

проезд Восточный, включая все жилые дома
ул. Дзержинского, все жилые дома
ул. Кирова, 1, 1в, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 18
Проспект Коммунистический, 1, 2, 6, 7, 7а, 7б, 7в, 7г, 8, 8а, 8б, 8в, 8г, 10, 12, 13, 
14, 15, 23, 24, 25, 26, 27, 28
ул. Карла-Маркса, 2, 4, 6
ул. Ленина, 11, 13, 17, 19, 20а, 21, 23, 24, 25, 26, 26а, 27, 29, 31, 32, 33, 33а, 34, 35, 
36, 38, 39, 40, 43, 44, 45, 50, 52, 60
ул. Мамина–Сибиряка, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 33а
ул. Орджоникидзе, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 24, 26, 30, 32 
ул. Пушкина, 16, 18, 20, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 37, 38
ул. Свердлова, жилые дома с 1 по 20, 24, 25, 27, 29
ул. Чапаева, включая все жилые дома
ул. Фрунзе, все жилые дома
проезд Школьный, включая все жилые дома
проезд Заводской, включая все жилые дома

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 15.01.2019 г. № 16

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ, 
РЕГУЛИРУЮЩИЕ ВОПРОСЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ (ОРГАНАМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ) ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-
дерации», в целях приведения правового акта, регулирующего вопросы осуществления администрацией (ор-
ганами администрации) полномочий учредителя муниципального учреждения в соответствие с требованиями 
действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 12.07.2012 № 863 «Об 

осуществлении администрацией (органами администрации) городского округа «Город Лесной» функций и полномочий 
учредителя муниципального учреждения (с изменениями внесенными постановлением главы администрации городско-
го округа «Город Лесной» от 07.08.2012 № 976, постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 
11.02.2014 № 220, от 31.03.2014 № 525 и от 02.12.2014 № 2392, от 27.01.2016 № 87), дополнив в приложении № 1 «Порядок 
осуществления администрацией (органами администрации) городского округа «Город Лесной» функций и полномочий 
учредителя муниципального бюджетного учреждения» пункт 5 абзацами следующего содержания:

«- согласовывает создание филиалов на территории городского округа «Город Лесной» государственных образова-
тельных организаций, находящихся в ведении субъекта Российской Федерации, или муниципальных образовательных 
организаций;

- размещает на своем официальном сайте и официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в сети «Интернет» информацию о результатах независимой оценки качества условий осу-
ществления образовательной деятельности организациями;

- представляет в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в сфе-
ре образования, сведения о выданных документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении пу-
тем внесения этих сведений в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об 
образовании и (или) о квалификации, документах об обучении.».

2. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 22.10.2012 № 1560 
«Об осуществлении администрацией (органами администрации) городского округа «Город Лесной» функций и полно-
мочий учредителя муниципального автономного учреждения (с изменениями внесенными постановлениями админи-
страции городского округа «Город Лесной» от 02.12.2014 № 2392, от 27.01.2016 № 87), дополнив в приложении «Порядок 
осуществления администрацией (органами администрации) городского округа «Город Лесной» функций и полномочий 
учредителя муниципального автономного учреждения» пункт 6 абзацами следующего содержания:

«- согласовывает создание филиалов на территории городского округа «Город Лесной» государственных образова-
тельных организаций, находящихся в ведении субъекта Российской Федерации, или муниципальных образовательных 
организаций;

- размещает на своем официальном сайте и официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в сети «Интернет» информацию о результатах независимой оценки качества условий осу-
ществления образовательной деятельности организациями;

- представляет в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в сфе-
ре образования, сведения о выданных документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении пу-
тем внесения этих сведений в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об 
образовании и (или) о квалификации, документах об обучении.».

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный». 
Д.В.Строков,

исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной». 

Но-
мер

стро-
ки

Образовательное уч-
реждение Перечень населенных пунктов, улиц и домов

1 2 3

3.

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
«Средняя общеобразо-
вательная школа № 67 
имени героя России 
В.В. Замараева»

ул. Бажова, включая все жилые 
ул. Горького, включая все жилые дома 
ул. Залесье, включая все жилые дома
ул. Калинина, включая все жилые дома 
ул. Карьер, включая все жилые дома
ул. Куйбышева, включая все жилые дома 
ул. Лесная, включая все жилые дома
ул. Маяковского, включая все жилые дома
ул. 8 Марта, включая все жилые дома

4.

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
«Средняя общеобра-
зовательная школа 
№ 71»

ул. Белинского, 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 16а,16б, 17, 19, 20, 20а, 
20б, 22, 24, 25, 28, 30, 35, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 51, 53, 55
ул. Карла-Маркса, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 19, 21
Проспект Коммунистический, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 35а, 35б, 37, 39, 39а, 39б, 39в
ул. Комсомольская, с 9 по 18
ул. Орджоникидзе, 27
ул. Победы, 2, 2а, 4, 5, 18, 20, 22, 26
ул. Пушкина, 19, 21, 23
ул. Свердлова, 26, 28, 32, 34 
ул. Шевченко, все жилые дома
ул. Энгельса, 5, 7, 9, 11, 13, 24, 28, 30
ул. Южная, 7

5.

Муниципальное авто-
номное общеобразо-
вательное учреждение 
«Средняя общеобра-
зовательная школа 
№ 72»

ул. Кирова, 19, 19а, 21, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 48, 50, 
52, 54, 56, 62 
ул. Ленина, 39, 47, 49 
ул. Победы, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 50
ул. Юбилейная, 1, 3, 7, 9, 11, 13а, 17, 19
Проспект Коммунистический, 38, 40

6.

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
«Средняя общеобразо-
вательная 
школа № 73»

ул. Гоголя, включая все жилые дома
ул. Комсомольская, с 1 по 8
ул. Ленина, 1, 1а, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 12, 18, 20
ул. Энгельса, 2, 2а, 4, 4а, 8а, 18, 22 
ул. Южная, 1, 5

7.

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
«Средняя общеобра-
зовательная школа 
№ 74»

ул. Первомайская, включая все жилые дома
ул. Тельмана, включая все жилые дома
ул. Карла-Либкнехта, включая все жилые дома
ул. Щорса, включая все жилые дома
ул. Островского, включая все жилые дома
ул. Пионерская, включая все жилые дома
ул. Розы Люксембург, включая все жилые дома
ул. Профсоюзная, включая все жилые дома
ул. Вайнера, включая все жилые дома
ул. Павлика Морозова, включая все жилые дома
проезд Северный, включая все жилые дома
ул. Луговая, включая все жилые дома
ул. Строителей, включая все жилые дома
ул. Сиротина, 2, 4, 8, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20
ул. Энгельса 6, 6а, 8
проезд Технический, включая все дома
проезд Промышленный, включая все дома
Промышленная зона 1, включая все дома

8.

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
«Средняя общеобра-
зовательная школа 
№ 75»

ул. Ленина, 63, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 88, 90, 92, 96, 100, 102, 104, 106, 108, 
108а, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 130, 132, 134, 136, 148а
ул. Мамина–Сибиряка, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 48, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 
61, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 72а, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 98, 100 
ул. Мира, 1, 2, 2а, 2б, 2г, 3, 4, 4а, 8, 10, 18
ул. Уральская, все жилые дома
ул. Юбилейная, 23, 25, 37
проезд Транспортный, все жилые дома
ул. Азина, все жилые дома
ул. Садовая, все жилые дома
ул. Фурманова, все жилые дома
ул. Березовая, все жилые дома
переулок Сосновый, все жилые дома
проезд Трудовой, все жилые дома
ул. Хохрякова, все жилые дома 
проезд Дорожный, включая все жилые дома

9.

Муниципальное авто-
номное общеобразо-
вательное учреждение 
«Средняя общеобразо-
вательная школа № 76 
им. Д.Е. Васильева»

Бульвар Мальского, все жилые дома
ул. Дмитрия Васильева, все жилые дома
ул. Ленина, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 71, 73, 75, 83, 85, 89, 91, 93, 95, 97, 101, 105, 
107, 109, 111, 115
ул. Мира, 9, 11, 13, 15, 22, 24, 26, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48 
ул. Юбилейная, 4, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22
ул. Синяя птица, все жилые дома
51 квартал, включая все жилые дома

10.
Муниципальное авто-
номное общеобразо-
вательное учреждение 
«Лицей»

ул. Победы, 30, 32

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 21.01.2019 г. № 31 

О РАЗМЕРЕ МИНИМАЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
В соответствии с Федеральным Законом от 25 декабря 2018 года № 481-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 
Федерального Закона «О минимальном размере оплаты труда», постановлением Конституционного Суда Рос-
сийской Федерации от 07.12.2017 № 38-П «По делу о проверке конституционности положений статьи 129, частей 
первой и третьей статьи 133, частей первой, второй, третьей, четвертой и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового 
кодекса Российской Федерации в связи с жалобами граждан В.С. Григорьевой, О.Л. Дейден, Н.А. Капуриной и 
И.Я. Кураш»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной» обеспечить выплату заработной пла-

ты работникам не ниже минимального размера оплаты труда, установленного в Российской Федерации в сумме 11 280 
рублей с 01.01.2019.

2. В размер минимальной заработной платы включаются: тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компен-
сационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки 
стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты)).

Районные коэффициенты и процентные надбавки, исчисляемые в связи с работой в местностях с особыми климати-
ческими условиями, в том числе в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, не включаются в состав 
минимальной заработной платы.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуще-
ствить за счет бюджетных средств, выделенных на текущий финансовый год, а также за счет средств, полученных муници-
пальными учреждениями от приносящей доход деятельности и за счет снижения неэффективных расходов учреждений.

4. Рекомендовать работодателям организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на тер-
ритории городского округа «Город Лесной», обеспечить выплату заработной платы работникам не ниже минимального 
размера оплаты труда, установленного Федеральным законом с 01.01.2019 в размере 11 280,00 рублей.

5. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

6. Признать утратившим силу с 01.01.2019 постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 
09.04.2018 № 416 «О размере минимальной заработной платы», за исключением пункта 6.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам об-
разования, культуры и спорта Е.А. Виноградову.

С.Е.Черепанов,
Глава городского округа «Город Лесной». 



№ 328 января 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Окончание на стр. 3).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 23.01.2019 г. № 50

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», 
СОБСТВЕННИКИ КОТОРЫХ НЕ ВЫБРАЛИ СПОСОБ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА 

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ИЛИ ВЫБРАННЫЙ СПОСОБ НЕ БЫЛ ИМИ 
РЕАЛИЗОВАН, В СРОК УСТАНОВЛЕННЫЙ СТАТЬЕЙ 14 ЗАКОНА СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 19.12.2013 № 127-ОЗ «ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПРОВЕДЕНИЯ 
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ 

ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ», В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ О СПОСОБЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО 

РЕМОНТА НА СЧЕТЕ, СЧЕТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА – РЕГИОНАЛЬНОГО 
ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА  

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

ОТ 14.10.2014 № 2012
В соответствии с частью 4 статьи 172 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 6 Закона 
Свердловской области от 19.12.2013 № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области» на основании представленной 
Департаментом государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области информации от 
17.01.2019 № 29-01-81/1280 «О направлении сведений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа «Город 

Лесной», собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный способ 
не был ими реализован, в срок установленный статьей 14 Закона Свердловской области от 19.12.2013 № 127-ОЗ «Об обе-
спечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской 
области», в отношении которых принято решение о способе формирования фонда капитального ремонта на счете, счетах 
регионального оператора – Регионального Фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартир-
ных домах Свердловской области, утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
14.10.2014 № 2012, исключив следующие пункты:

277. г. Лесной, ул. Победы, д. 38;
278. г. Лесной, ул. Победы, д. 40.
2. Начальнику отдела энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной» в течение 

одного рабочего дня после принятия настоящего постановления:
2.1. Организовать отправку заверенной администрацией городского округа «Город Лесной» копии настоящего поста-

новления в адрес Регионального Фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области.

2.2. Проинформировать Департамент государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник–официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 23.01.2019 г. № 38

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО 
МЕТРА ОБЩЕЙ СТОИМОСТИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В 

ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА 1 КВАРТАЛ 2019 ГОДА
В целях исполнения поручения подпункта 7.1 пункта 7 протокола от 07.10.2015 № 3 заседания Совета при Гу-
бернаторе Свердловской области по противодействию коррупции, в целях эффективного использования бюд-
жетных средств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в рамках программных мероприятий, 
реализуемых на территории Свердловской области, во исполнение приказа Министерства строительства и 
развития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении Методических ре-
комендаций для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на терри-
тории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан» и в соответствии с поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.03.2016 № 361 «Об утверждении Методики 
определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, сло-
жившейся в границах городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, сложившей-

ся в границах городского округа «Город Лесной», на 1 квартал 2019 года в размере 52015 (пятьдесят две тысячи пятнад-
цать) рублей в соответствии с расчетом (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 23.01.2019 № 38
«Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей стоимости жилых 

помещений, сложившейся в границах городского округа «Город Лесной», на 1 квартал 2019 года»

РАСЧЕТ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 1 КВАРТАЛ 2019 ГОДА

1) показатель среднерыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рын-
ке жилья по городскому округу «Город Лесной» на 1 квартал 2019 года:

Цвр = СМинстрой × Кпл.нас. × Кобесп. жильем

54087 = 46337 × 1,15 × 1,015
где:
54087 (Цвр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья на 1 квартал 

2019 года;
46337 (СМинстрой) – средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на 1 квартал 2019 го-

да на территории Свердловской области, утвержденная Министерством строительства и жилищно-коммунального хо-
зяйства Российской Федерации (Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 19 декабря 2018 года № 822/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2019 года»);

1,15 (Кпл.нас.) – коэффициент, учитывающий отношение численности жителей на один квадратный километр (плотность 
населения) в городском округе «Город Лесной» к среднеобластному значению, который принимает значение от 0,8 до 
1,15 и определяется по следующей формуле:

Кпл.нас. =
ЧПНМО =

141,66
= 6,364>1,15 - принимаем 1,15

ЧПНСО 22,26
где:
ЧПНМО – число жителей на один квадратный километр (плотность населения) в городском округе «Город Лесной» (на 

01.01.2018): 
50911

ЧПНМО = ____________ = 141,66,
359,38

где:
50911 – численность постоянного населения городского округа «Город Лесной» на 01.01.2018 (человек);
359,38 – площадь городского округа «Город Лесной» на 01.01.2018 (квадратных километров).
ЧПНСО = 22,26 – число жителей на один квадратный километр (плотность населения) в Свердловской области (на 

01.01.2018 года):
Источники данных:
официальный сайт Росстата http://www.gks.ru/ (Раздел: Официальная статистика --> Население --> Демография --> Офи-

циальная публикация ‑‑> Бюллетень «Численность населения Российской Федерации по муниципальным образованиям»)
http://www.gks.ru/wps/wcm/connect/rosstat_main/rosstat/ru/statistics/publications/catalog/afc8ea004d56a39ab251f2bafc

3a6fce;
официальный сайт Свердловскстата http://sverdl.gks.ru/ (Раздел: Муниципальная статистика --> Свердловская область)
http://sverdl.gks.ru/wps/wcm/connect/rosstat_ts/sverdl/ru/municipal_statistics/sverdlMstat/».
1,015 (Кобесп.жильем) – коэффициент, учитывающий отношение обеспеченности одного жителя общей площадью жилых по-

мещений в городском округе «Город Лесной» к среднеобластному значению, который принимает значение от 0,9 до 1,07 
и определяется по следующей формуле:

ОБМО               25,17
Кобесп.жильем. = ___________ = _________ = 1,015

ОБСО                   24,8
0,9 < 1,015 < 1,07

Источники данных:
официальный сайт Свердловскстата http://sverdl.gks.ru (Раздел: Официальная статистика --> Жилищные условия -->Жи-

лищные условия населения) http://sverdl.gks.ru/wps/wcm/connect/rosstat_ts/sverdl/ru/statistics/sverdlStat/housing/;
форма статистической отчетности №1-жилфонд городского округа «Город Лесной» на 01.01.2018;
2) показатель среднерыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном рын-

ке жилья по городскому округу «Город Лесной» на 1 квартал 2019 года:
Данные Свердловскстата по средней стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых домов 

квартирного типа (форма № С‑1 «Сведения о вводе в эксплуатацию зданий, сооружений и реализации инвестиционных 
проектов») в 2019 году в городском округе «Город Лесной» отсутствуют. При отсутствии официальных данных Свердлов-
скстата значение средней цены одного квадратного метра на вторичном рынке приравнивается к средней цене одного 
квадратного метра первичного рынка жилья.

Цпр = Цвр,

54087 = 54087
где:
54087 (Цпр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке жилья по городскому 

округу «Город Лесной» на 1 квартал 2019 года;
3) расчетный показатель средней рыночной стоимости жилья по городскому округу «Город Лесной» на 1 квартал 2019 

года:
((Цпр + Цвр) × 0,95) + Сстр

РПС = _____________________ × Идефл
n

Данные Свердловскстата по средней стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых домов 
квартирного типа (форма № С‑1 «Сведения о вводе в эксплуатацию зданий, сооружений и реализации инвестиционных 
проектов») в 2018 году в городском округе «Город Лесной» отсутствуют. При отсутствии официальных данных Свердлов-
скстата расчетный показатель средней рыночной стоимости жилья по городскому округу «Город Лесной» на 1 квартал 
2019 года определяется по следующей формуле:

((Цпр + Цвр) × 0,95)
РПС = __________________ × Идефл

n

((54087 + 54087) × 0,95)
52015 = ______________________ × 1,0123

2
где:
52015 (РПС) – расчетный показатель средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилья по городскому округу «Город Лесной» на 1 квартал 2019 года;
54087 (Цпр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке жилья по городскому 

округу «Город Лесной» на 1 квартал 2019 года;
54087 (Цвр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья по городскому 

округу «Город Лесной» на 1 квартал 2019 года;
0,95 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя, направленную на оплату услуг риелторов, нотариусов, госу-

дарственных пошлин и других затрат, связанных с государственной регистрацией сделок с недвижимостью;
Сстр – средняя стоимость строительства жилья в городском округе «Город Лесной», определенная согласно данным 

Свердловскстата по средней стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых домов квартир-
ного типа без пристроек, надстроек и встроенных помещений (форма № С-1 «Сведения о вводе в эксплуатацию зданий, 
сооружений и реализации инвестиционных проектов» в городском округе «Город Лесной»;

2 (n) – количество показателей, использованных при расчете (Цпр, Цвр);
1,0123 (Идефл) – расчетный индекс-дефлятор на 1 квартал 2019 года, рассчитанный исходя из прогнозируемого Мини-

стерством экономического развития Российской Федерации индекса-дефлятора по отрасли «Строительство» (на 2019 
год).

Индекс-дефлятор по отрасли «Строительство (базовый вариант)» согласно опубликованному Прогнозу социально-эко-
номического развития Российской Федерации на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов от 24.11.2016 на 2019 
год составил - 105%.

Квартальное значение составляет: 4√(1,05) = 1,0123.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 25.01.2019 г. № 52

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 
ЛЕСНОЙ» В ОТНОШЕНИИ ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

В соответствии с пунктом 2 статьи 18.1. Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении переч-
ня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О 
персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 
являющимися государственными или муниципальными органами», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Политику администрации городского округа «Город Лесной» в отношении обработки персональных дан-

ных (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-

га «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.
С.Е.Черепанов,

глава городского округа «Город Лесной».

 Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 25.01.2019 № 52
«Об утверждении Политики администрации городского округа «Город Лесной» в отношении обработки 

персональных данных»
ПОЛИТИКА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В ОТНОШЕНИИ ОБРАБОТКИ 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

Раздел 1. Общие положения

1.1. Политика администрации городского округа «Город Лесной» в отношении обработки персональных данных (да-
лее – Политика администрации) определяет принципы обработки персональных данных, права субъектов персональных 
данных, устанавливает процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушения требований по обеспече-
нию безопасности при обработке персональных данных в администрации городского округа «Город Лесной».

1.2. Политика администрации разработана в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» (далее – Федеральный закон № 152-ФЗ); постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой 
без использования средств автоматизации»; постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 
«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федераль-
ным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, опера-
торами, являющимися государственными или муниципальными органами»; постановлением Правительства Российской 
Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в инфор-
мационных системах персональных данных».

1.3. Используемые понятия:
персональные данные – любая информация, относящаяся к прямо или косвенно определенному или определяемому 

физическому лицу (субъекту персональных данных);
оператор – администрация городского округа «Город Лесной» (далее – Оператор), самостоятельно или совместно с 

другими лицами организующие и (или) осуществляющие обработку персональных данных, а также определяющие цели 
обработки персональных данных, состав персональных данных, подлежащих обработке, действия (операции), соверша-
емые с персональными данными;

обработка персональных данных – любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с 
использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, 
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, пере-
дачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных 
данных;

автоматизированная обработка персональных данных – обработка персональных данных с помощью средств вычис-
лительной техники;

распространение персональных данных – действия, направленные на раскрытие персональных данных неопределен-
ному кругу лиц;

предоставление персональных данных – действия, направленные на раскрытие персональных данных определенному 
лицу или определенному кругу лиц;

информационная система персональных данных – совокупность содержащихся в базах данных персональных данных 
и обеспечивающих их обработку информационных технологий и технических средств.

Раздел 2. Принципы обработки персональных данных, права субъекта персональных данных

2.1. Оператор осуществляет обработку персональных данных на основании следующих принципов: законности; огра-
ничения обработки персональных данных достижением заранее определенных конкретных целей (не допускается об-
работка персональных данных, несовместимая с целями сбора персональных данных); недопущения объединения баз 
данных, содержащих персональные данные, обработка которых осуществляется в целях, несовместимых между собой; 
принцип обработки только тех персональных данных, которые отвечают целям их обработки; содержание и объем обра-
батываемых персональных данных должны соответствовать заявленным целям обработки и не являться избыточными; 
обеспечения точности персональных данных, их достаточность, а в необходимых случаях и актуальности по отношению 
к целям обработки персональных данных (принимаются необходимые меры по удалению или уточнению неполных или 
неточных данных); хранения персональных данных в форме, позволяющей определить субъекта персональных данных, и 
не дольше, чем этого требуют цели обработки персональных данных, если срок хранения персональных данных не уста-
новлен федеральным законом, договором, стороной которого, выгодоприобретателем или поручителем по которому 
является субъект персональных данных (обрабатываемые персональные данные по достижении целей обработки или в 
случае утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотрено федеральным законом, подлежат 
уничтожению либо обезличиванию).

2.2. Категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются Оператором:
1) лица, занимающие муниципальные должности, муниципальные служащие, и (или) состоящие с ними в близком род-

стве или свойстве лица (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супру-
ги детей);

2) граждане, обратившиеся в Администрацию городского округа «Город Лесной» с обращениями;



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 3 28 января 2019г. 3
(Окончание. Начало на стр. 2).

(Продолжение на стр. 4).

3) граждане, обратившиеся в Администрацию городского округа «Город Лесной» за получением муниципальных услуг;
4) граждане, обратившиеся в Администрацию городского округа «Город Лесной» за оформлением разрешения на въезд 

физических лиц в контролируемые зоны ЗАТО «Город Лесной» для временного пребывания;
5) граждане, обратившиеся в Администрацию городского округа «Город Лесной» за осуществлением допуска к участию 

в сделках по приобретению в собственность недвижимого имущества, находящегося на территории закрытого админи-
стративно-территориального образования «Город Лесной», либо иным сделкам с таким имуществом;

6) граждане, представленные к награждению наградами, знакам отличия, почетным и специальным званиям;
7) руководители муниципальных предприятий и учреждений, руководителей хозяйственных обществ, учредителем ко-

торых является Администрация городского округа.
2.3. Субъект персональных данных имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных 

данных, в том числе содержащей:
1) подтверждение факта обработки персональных данных Оператором;
2) правовые основания и цели обработки персональных данных;
3) цели и применяемые Оператором способы обработки персональных данных;
4) наименование и место нахождения Оператора, сведения о лицах (за исключением специалистов Оператора), кото-

рые имеют доступ к персональным данным или которым могут быть раскрыты персональные данные на основании дого-
вора с Оператором или на основании Федерального закона № 152-ФЗ;

5) обрабатываемые персональные данные, относящиеся к соответствующему субъекту персональных данных, источник 
их получения, если иной порядок представления таких данных не предусмотрен Федеральным законом № 152-ФЗ;

6) сроки обработки персональных данных, в том числе сроки их хранения;
7) порядок осуществления субъектом персональных данных прав, предусмотренных Федеральным законом № 152-ФЗ;
8) информацию об осуществленной или о предполагаемой передаче данных;
9) иные сведения, предусмотренные Федеральным законом № 152-ФЗ или другими федеральными законами.
2.4. Право субъекта персональных данных на доступ к его персональным данным может быть ограничено в соответ-

ствии с федеральными законами, в том числе если:
1) доступ субъекта персональных данных к его персональным данным нарушает права и законные интересы третьих 

лиц;
2) обработка персональных данных осуществляется в случаях, предусмотренных законодательством Российской Феде-

рации о транспортной безопасности, в целях обеспечения устойчивого и безопасного функционирования транспортного 
комплекса, защиты интересов личности, общества и государства в сфере транспортного комплекса от актов незаконного 
вмешательства.

Раздел 3. Процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений при обработке 
персональных данных 

3.1. Процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений при обработке персональных данных:
1) осуществление Оператором внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям, 

предъявляемым к защите персональных данных, установленных Федеральным Законом № 152-ФЗ и принятыми в соот-
ветствии с ним нормативными правовыми актами, а так же политике Оператора в отношении обработки персональных 
данных;

2) оценка вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального 
Закона № 152-ФЗ, соотношение указанного вреда и принимаемых мер, направленных на обеспечение выполнения обя-
занностей, предусмотренных законом;

3) ознакомление специалистов Оператора, непосредственно осуществляющих обработку персональных данных, с по-
ложениями законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе с требованиями по защите 
персональных данных при их обработке, предусмотренных Федеральным Законом № 152-ФЗ, документами, определяю-
щими политику Оператора в отношении обработки персональных данных.

3.2. Обеспечение безопасности персональных данных достигается:
1) определением угроз безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональ-

ных данных;
2) применением организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их об-

работке в информационных системах персональных данных, необходимых для выполнения требований к защите пер-
сональных данных, исполнение которых обеспечивает установленные Правительством Российской Федерации уровни 
защищенности персональных данных;

3) применением прошедших в установленном порядке процедуру оценки соответствия средств защиты информации;
4) оценкой эффективности принимаемых мер по обеспечению безопасности персональных данных до ввода в эксплуа-

тацию информационной системы персональных данных;
5) учетом машинных носителей персональных данных;
6) обнаружением фактов несанкционированного доступа к персональным данным и принятие соответствующих мер;
7) восстановлением персональных данных, модифицированных или уничтоженных вследствие несанкционированного 

доступа к ним;
8) установлением правил доступа к персональным данным, обрабатываемым в информационной системе персональ-

ных данных, а также обеспечением регистрации и учета всех действий, совершаемых с персональными данными в инфор-
мационной системе персональных данных;

9) контролем за принимаемыми мерами по обеспечению безопасности персональных данных и уровня защищенности 
информационных систем персональных данных.

3.3. Для помещений, в которых хранятся и обрабатываются персональные данные, организуется режим обеспечения 
безопасности, при этом обеспечивается сохранность носителей информации содержащих персональные данные, а так-
же исключается возможность неконтролируемого проникновения и пребывания в этих помещениях посторонних лиц. 
Данный режим должен обеспечиваться, в том числе, запиранием в рабочее и нерабочее время металлических шкафов, 
сейфов и помещений, где хранятся носители информации, содержащие персональные данные.

3.4. Внутренний контроль за соблюдением требований по защите персональных данных осуществляется ответствен-
ным за организацию обработки персональных данных.

Раздел 4. Заключительные положения

4.1. Персональные данные не подлежат распространению. Прекращение доступа к персональным данным не освобож-
дает специалиста Оператора от обязательств по их нераспространению.

4.2. Лица, виновные в нарушении требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных», несут ответственность предусмотренную законодательством Российской Федерации.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 22.01.2019 г. № 35 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ ДОРОГИ ВДОЛЬ НИЖНЕТУРИНСКОГО ПРУДА

Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа «Город Лесной», с учетом протокола общественных обсуждений от 
25.12.2018 и заключения о результатах общественных обсуждений от 28.12.2018 по проекту планировки и про-
екту межевания территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект планировки территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда в следующем составе:
1.1. Чертеж планировки территории (приложение № 1).
1.2. Положение о размещении линейных объектов (приложение № 2).
2. Утвердить проект межевания территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда в следующем составе:
2.1. Чертеж межевания территории (приложение № 3). 
2.2. Обоснование принятых решений по межеванию (приложение № 4).
2.3. Геоданные формируемого земельного участка (приложение № 5).
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 22.01.2019 № 35

ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕЩЕНИИ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ

1. Наименование, основные характеристики (категория, протяженность, проектная мощность, пропускная спо-
собность, грузонапряженность, интенсивность движения) и назначение планируемых для размещения линей-
ных объектов.

Проект планировки выполняется для определения места размещения линейного объекта местного значения. Терри-
тория существующей дороги вдоль Нижнетуринского пруда расположена между автодорогой к Дорожному проезду и 
участком автодороги от ул. Чкалова до границы городского округа «Город Лесной». Проектом предлагается сформиро-
вать земельный участок площадью 46626 м² для строительства линейного объекта (реконструкцию автомобильной до-
роги) с видом разрешенного использования – «для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов». 
Категория автомобильной дороги – IV, протяженность дороги – 3,107 км. Категория земель – земли населенных пунктов.

2. Перечень субъектов Российской Федерации, перечень муниципальных районов, городских округов в соста-
ве субъектов Российской Федерации, перечень поселений, населенных пунктов, внутригородских территорий 
городов федерального значения, на территориях которых устанавливаются зоны планируемого размещения 
линейных объектов.

Земельный участок для строительства линейного объекта (реконструкция автомобильной дороги) располагается в 
Свердловской области, городской округ «Город Лесной», г. Лесной. 

3. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения линейных объектов. 

№ по каталогу № углов 
поворота границ Координата Х Координата Y

1 2 3 4
1. 1. 588541.28 1482831.19

2. 2. 588537.18 1482834.32

3. 3. 588536.21 1482836.83

4. 4. 588542.52 1482849.62

5. 5. 588568.22 1482898.39

6. 6. 588582.17 1482925.05

7. 7. 588635.34 1483025.12

8. 8. 588666.65 1483085.85

9. 9. 588693.86 1483136.69

10. 10. 588766.21 1483276.83

11. 11. 588834.97 1483422.75

12. 12. 588855.43 1483466.21

13. 13. 588867.11 1483485.41

14. 14. 588889.32 1483517.72

15. 15. 588904.60 1483538.18

16. 16. 588911.27 1483546.68

17. 17. 588925.27 1483562.43

18. 18. 589030.65 1483668.85

19. 19. 589144.99 1483786.23

20. 20. 589232.53 1483873.35

21. 21. 589252.05 1483894.78

22. 22. 589287.84 1483954.91

23. 23. 589326.21 1484030.88

24. 24. 589348.15 1484072.74

25. 25. 589361.67 1484097.04

26. 26. 589372.30 1484115.78

27. 27. 589397.02 1484157.31

28. 28. 589422.37 1484198.22

29. 29. 589435.30 1484216.66

30. 30. 589523.00 1484326.44

31. 31. 589575.85 1484389.79

32. 32. 589590.55 1484411.08

33. 33. 589603.31 1484434.82

34. 34. 589610.08 1484456.42

35. 35. 589614.23 1484480.81

36. 36. 589621.40 1484531.14

37. 37. 589626.89 1484553.59

38. 38. 589633.63 1484567.42

39. 39. 589679.58 1484633.41

40. 40. 589695.12 1484654.02

41. 41. 589708.40 1484672.28

42. 42. 589785.30 1484775.58

43. 43. 589813.71 1484815.45

44. 44. 589864.40 1484884.50

45. 45. 589880.62 1484905.08

46. 46. 589886.91 1484913.67

47. 47. 589893.80 1484926.64

48. 48. 589899.01 1484938.93

49. 49. 589902.62 1484949.71

50. 50. 589907.45 1484982.01

51. 51. 589904.22 1485016.21

52. 52. 589888.55 1485097.48

53. 53. 589879.29 1485145.95

54. 54. 589851.73 1485288.69

55. 55. 589844.69 1485327.97

56. 56. 589838.66 1485357.12

57. 57. 589829.46 1485405.40

58. 58. 589824.14 1485434.61

59. 59. 589818.48 1485464.85

60. 60. 589810.97 1485503.93

61. 61. 589804.09 1485497.35
62. 62. 589801.48 1485494.84

63. 63. 589798.07 1485491.58

64. 64. 589803.74 1485462.06

65. 65. 589809.39 1485431.89

66. 66. 589814.72 1485402.66

67. 67. 589823.95 1485354.20

68. 68. 589829.96 1485325.13

69. 69. 589836.98 1485285.95

70. 70. 589864.56 1485143.12

71. 71. 589873.82 1485094.65

72. 72. 589889.35 1485014.08

73. 73. 589892.34 1484982.42

74. 74. 589887.98 1484953.23

75. 75. 589884.97 1484944.25

76. 76. 589880.24 1484933.10

77. 77. 589874.17 1484921.66

78. 78. 589868.68 1484914.16

79. 79. 589852.46 1484893.58

80. 80. 589801.56 1484824.24

81. 81. 589773.18 1484784.41

82. 82. 589696.32 1484681.17

83. 83. 589683.07 1484662.95

84. 84. 589667.43 1484642.21

85. 85. 589620.65 1484575.04

86. 86. 589612.70 1484558.71

87. 87. 589606.66 1484533.98

88. 88. 589599.41 1484483.12

89. 89. 589595.46 1484459.94

90. 90. 589589.42 1484440.66

91. 91. 589577.73 1484418.92

92. 92. 589563.90 1484398.87

93. 93. 589511.38 1484335.93

94. 94. 589423.29 1484225.66

95. 95. 589409.84 1484206.48

96. 96. 589384.20 1484165.10

97. 97. 589359.33 1484123.32

98. 98. 589348.59 1484104.38

99. 99. 589334.95 1484079.87

100. 100. 589312.87 1484037.75

101. 101. 589274.69 1483962.13

102. 102. 589239.94 1483903.76

103. 103. 589221.69 1483883.73

104. 104. 589134.32 1483796.78

105. 105. 589019.95 1483679.36

106. 106. 588914.33 1483572.70

107. 107. 588899.76 1483556.31

108. 108. 588892.69 1483547.30



№ 328 января 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение на стр. 5).

109. 109. 588877.12 1483526.46

110. 110. 588854.51 1483493.56

111. 111. 588842.20 1483473.33

112. 112. 588821.41 1483429.14

113. 113. 588752.75 1483283.47

114. 114. 588680.59 1483143.67

115. 115. 588653.38 1483092.83

116. 116. 588622.05 1483032.08

117. 117. 588568.91 1482932.05

118. 118. 588554.94 1482905.36

119. 119. 588529.16 1482856.43

120. 120. 588516.37 1482830.53

121. 121. 588516.69 1482830.54

122. 122 588524.93  1482830.74

123.
1 588541.28  1482831.19

4. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения линейных объектов, подле-
жащих переносу (переустройству) из зон планируемого размещения линейных объектов.

В зоне линейного объекта линейные объекты, подлежащие переносу из зон планируемого размещения линейного объ-
екта, отсутствуют.

5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства, входящих в состав линейных объектов в границах зон их планируемого размещения.

Земельный участок располагается в зоне территории общего пользования (далее – ТОП). Зона ТОП предназначена для 
размещения объектов улично-дорожной сети, автомобильных дорог и пешеходных тротуаров в границах населенных 
пунктов, пешеходных переходов, набережных, береговых полос водных объектов общего пользования, скверов, бульва-
ров, площадей, проездов, малых архитектурных форм благоустройства. В соответствии с частью 4 статьи 36 Градострои-
тельного Кодекса Российской Федерации, действие градостроительного регламента не распространяется на земельные 
участки в границах территорий общего пользования.

6. Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите сохраняемых объектов капитального 
строительства (здание, строение, сооружение, объекты, строительство которых не завершено), существующих и 
строящихся на момент подготовки проекта планировки территории, а также объектов капитального строитель-
ства, планируемых к строительству в соответствии с ранее утвержденной документацией по планировке терри-
тории, от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейных объектов.

Существующие и строящиеся на момент подготовки проекта планировки территории объекты капитального строитель-
ства отсутствуют. Мероприятия по их защите от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейного 
объекта не требуются.

7. Информация о необходимости осуществления мероприятий по сохранению объектов культурного наследия 
от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейных объектов.

Приложение № 4 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 22.01.2019 № 35
ОБОСНОВАНИЯ ПРИНЯТЫХ РЕШЕНИЙ ПО МЕЖЕВАНИЮ

22.01.2019 35

На рассматриваемой проектом территории объекты культурного наследия, памятники архитектуры и особо охраняе-
мые природные территории Федерального, Регионального и местного значения отсутствуют.

8. Информация о необходимости осуществления мероприятий по охране окружающей среды.

Проектом не разрабатывалось. Период строительства линейного объекта характеризуется кратковременностью воз-
действия на окружающую среду. Из-за малой продолжительности строительства и территориальной расположенности 
объекта строительства загрязняющие атмосферу выбросы строительной техники не превысят фонового уровня загряз-
нения воздуха.

Все строительно-монтажные работы производятся последовательно и не совпадают по времени. В связи с этим, загряз-
няющие вещества, выбрасываемые в атмосферу, носят кратковременный характер и не оказывают вредного воздействия 
на атмосферный воздух в период строительно-монтажных работ. После окончания строительства источники выделения 
вредных веществ в атмосферу ликвидируются.

Реконструкция автодороги влечет за собой нарушение почвенного покрова в пределах прохождения (расширения) 
трассы. При снятии, перемещении и хранении плодородного слоя почвы не допускается смешивание его с подстилаю-
щими породами, загрязнение жидкостями или материалами, размыв и выдувание. Работы по снятию плодородного слоя 
почвы могут выполняться как в холодное, так и теплое время года, а работы по его возвращению - только в теплое (без-
морозное) время года. Лишний минеральный грунт, образуемый в результате устройства дорожной одежды, может быть 
равномерно распределен и спланирован на полосе отвода, либо вывезен за пределы строительной полосы на площадки, 
согласованные с администрацией городского округа «Город Лесной». Наибольшее воздействие на земельные ресурсы 
наносится в период строительства и земляных работ. В связи с этим необходимо предусмотреть ряд мероприятий:

1) для предотвращения загрязнения почв маслами, топливом строительной техники и смазочными материалами преду-
смотреть заправку строительной техники и автотранспорта на передвижных заправочных пунктах, расположенных на 
временных строительных площадках, либо на специально оборудованных заправочных станциях, применение для за-
правки ведер и другой открытой посуды не допускается;

2) на площадке временного хранения строительной техники предусмотреть сбор отработанных и заменяемых масел с 
последующей отправкой на сжигание и регенерацию, слив масел на почвенно-растительный покров и в водные объекты 
запрещается;

3) для исключения загрязнения окружающей среды, в том числе почв, бытовыми отходами, в местах расположения 
временных зданий и сооружений на специально отведённых и оборудованных площадках предусмотреть установку кон-
тейнеров для складирования бытовых отходов (БО) и биотуалет.

9. Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной безопасности и гражданской 
обороне.

К перечню мероприятий по защите от чрезвычайных ситуаций относятся информирование населения о потенциаль-
ных природных и техногенных угрозах на территории проживания, проверка систем оповещения и подготовка к забла-
говременному оповещению о возникновении и развитии чрезвычайных ситуаций населения и организаций, аварии на 
которых способны нарушить жизнеобеспечение населения, информирование населения о необходимых действиях во 
время ЧС.

Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций должны осуществляться в соответствии с 
Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности» и Методическими рекомендациями по реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в области гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на во-
дных объектах».

Мероприятия по гражданской обороне.
Решения по инженерно-техническим мероприятиям гражданской обороны должны быть разработаны в рабочем про-

екте в соответствии со СНиП 2.1.51-90 «Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны».
Строительство защитных сооружений гражданской обороны не требуется.

Согласно сведениям кадастровых планов территории 99/2018/209310947 от 25.10.2018 и 99/2018/210674295 от 
26.10.2018 в границах разработки проекта расположены земельные участки 66:54:0115005:1 и 66:54:0101008:2, входящие 
в состав единого землепользования земельного участка 66:54:0000000:33. Категория земель – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование – для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов, по документу – 
под автомобильную дорогу.

Планом межевания предлагается сформировать земельный участок площадью 46 626 м² для строительства линейного 
объекта (реконструкцию автомобильной дороги) с видом разрешенного использования – «для размещения автомобиль-
ных дорог и их конструктивных элементов» путем:

1) формирования земельного участка ЗУ1 через перераспределение земельного участка 66:54:0000000:33 с землями 
госсобственности;

2) перераспределения земельного участка ЗУ1 с частью земельного участка 66:54:0115005:9. 
Участок для строительства линейного объекта (реконструкцию автомобильной дороги) сформирован с учетом ширины 

автодороги в красных линиях 15 м и ширины проезжей части с обочиной 10 м (пункт 6 технического задания). Ширина 
одной полосы движения – 3 м, количество полос – 2 шт., ширина обочины – 2,0 м (таблица 5.1 СП 34.13330.2012 Автомо-
бильные дороги. Актуализированная редакция СНиП 2.05.02-85* (с изменением № 1).



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 3 28 января 2019г. 5
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение на стр. 6).

Линия совмещения, л.1.3
Линия совмещения, л.1.2

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, 
л.
1.2

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
1

66:54:0115005:1

66:54:0101008:2

66:54:0101008:1

Кра
сна

я ли
ния

Кра
сна

я ли
ния

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.2

014.0782-ППТ

Чертеж планировки территории. М 1:1000

Проект планировки территории

Схема совмещения листов

Лист1.2

проезжая часть реконструируемой
автомобильной дороги

ось реконструируемой автомобильной дороги

обочина реконструируемой автомобильной дороги

3

Линия совмещения, л.1.3
Линия совмещения, л.1.2

Линия совмещения, л.1.4
Линия совмещения, л.1.3

66:54:0115005:1

66:54:0101008:2

66:54:0101008:1

Кр
ас
на
я л

ин
ия

Кр
ас
на
я л

ин
ия

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.3

014.0782-ППТ

Чертеж планировки территории. М 1:1000

Проект планировки территории

Схема совмещения листов

Лист1.3

проезжая часть реконструируемой автомобильной дороги

ось реконструируемой автомобильной дороги

обочина реконструируемой автомобильной дороги

4



№ 328 января 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6

(Продолжение на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

Линия совмещения, л.1.4
Линия совмещения, л.1.3

Линия совмещения, л.1.5
Линия совмещения, л.1.4

66:54:0115005:1

66:54:0101008:2

66:54:0101008:1

66:54:0101008:23

Кр
ас
на
я л

ин
ия

Кр
ас
на
я л

ин
ия

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.4

014.0782-ППТ

Чертеж планировки территории. М 1:1000

Проект планировки территории

Схема совмещения листов

Лист1.4 проезжая часть реконструируемой автомобильной дороги

ось реконструируемой автомобильной дороги

обочина реконструируемой автомобильной дороги

5

Линия совмещения, л.1.5
Линия совмещения, л.1.4

Линия совмещения, л.1.6
Линия совмещения, л.1.5

66:54:0115005:1

66:54:0101008:2

Кра
сна

я л
ини

я

Кра
сна

я л
ини

я

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.5

014.0782-ППТ

Чертеж планировки территории. М 1:1000

Проект планировки территории

Схема совмещения листов

Лист1.5

проезжая часть реконструируемой автомобильной дороги

ось реконструируемой автомобильной дороги

обочина реконструируемой автомобильной дороги

6



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 3 28 января 2019г. 7

(Продолжение на стр. 8).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

Линия совмещения, л.1.6
Линия совмещения, л.1.5

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, 
л.
1.6

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, 
л.
1.7

66:54:0115005:1

66:54:0101008:2

Красная ли
ния

Красная ли
ния

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.6

014.0782-ППТ

Чертеж планировки территории. М 1:1000

Проект планировки территории

Схема совмещения листов

Лист1.6

проезжая часть реконструируемой автомобильной дороги

ось реконструируемой автомобильной дороги

обочина реконструируемой автомобильной дороги

7

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
6

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
7

66:54:0115005:1

66:54:0115005:8

66:54:0115005:9

66:54:0115005:9

66:54:0101008:2

6:54:0101018:106

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
7

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
8

Кра
сна

я л
ини

я

Кра
сна

я л
ини

я

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.7

014.0782-ППТ

Чертеж планировки территории. М 1:1000

Проект планировки территории

Схема совмещения листов
Лист1.7

проезжая часть реконструируемой автомобильной дороги

ось реконструируемой автомобильной дороги

обочина реконструируемой автомобильной дороги

8



№ 328 января 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8

(Продолжение на стр. 9).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

Туринская

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
8

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
9

66:54:0115005:9

66:54:0101008:2

Красная линия

Красная линия

66:54:0115005:1

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
7

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
8

Красная линия

Красная линия

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.8

014.0782-ППТ

Чертеж планировки территории. М 1:1000

Проект планировки территории

Схема совмещения листов
Лист1.8

проезжая часть реконструируемой автомобильной дороги

ось реконструируемой автомобильной дороги

обочина реконструируемой автомобильной дороги

9

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, 
л.
1.8

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, 
л.
1.9

66:54:0115005:1

66:54:0101008:2

Красная линия

Красная линия

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.9

014.0782-ППТ

Чертеж планировки территории. М 1:1000

Проект планировки территории

Схема совмещения листов
Лист1.9

проезжая часть реконструируемой автомобильной дороги

ось реконструируемой автомобильной дороги

обочина реконструируемой автомобильной дороги

10



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 3 28 января 2019г. 9
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение на стр. 10).

22.01.2019 35

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
1

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, 
л.
1.2

10

113

11

112

111

12

13

110

109

14
108

107

16
15 106

Линия совмещения, л.1.3
Линия совмещения, л.1.2

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.2

014.0782-ПМТ

Проект межевания территории

Чертеж межевания территории. М 1:1000

Схема совмещения листов

Лист1.2

Лист1.9

Лист1.1

Лист1.8Лист1.7

Лист1.3

Лист1.6

Лист1.4

Лист1.5

граница формируемого земельного участка ЗУ1

поворотная точка формируемого земельного участка ЗУ1

1...122 номера поворотных точек формируемого земельного участка ЗУ1

19



№ 328 января 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й10
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение на стр. 11).

Линия совмещения, л.1.4
Линия совмещения, л.1.3

16
15

17

106

105

18

104

Линия совмещения, л.1.3
Линия совмещения, л.1.2

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.3

014.0782-ПМТ

Проект межевания территории

Чертеж межевания территории. М 1:1000

Схема совмещения листов

Лист1.3

Лист1.9

Лист1.1

Лист1.8

Лист1.2

Лист1.7

Лист1.6

Лист1.4

Лист1.5

граница формируемого земельного участка ЗУ1

поворотная точка формируемого земельного участка ЗУ1

1...122 номера поворотных точек формируемого земельного участка ЗУ1

20

Линия совмещения, л.1.4
Линия совмещения, л.1.3

Линия совмещения, л.1.5
Линия совмещения, л.1.4

19

104

20

103

102

21

101

22

100

23 99

98

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.4

014.0782-ПМТ

Проект межевания территории

Чертеж межевания территории. М 1:1000

Схема совмещения листов

Лист1.4

Лист1.9

Лист1.1

Лист1.8

Лист1.2

Лист1.7

Лист1.3

Лист1.6

Лист1.5

граница формируемого земельного участка ЗУ1

поворотная точка формируемого земельного участка ЗУ1

1...122 номера поворотных точек формируемого земельного участка ЗУ1

21



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 3 28 января 2019г. 11
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение  на стр. 12).

Линия совмещения, л.1.5
Линия совмещения, л.1.4

Линия совмещения, л.1.6
Линия совмещения, л.1.5

23

24

99

98

25

26

97

96

27

28

95

94

29

30

93

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.5

014.0782-ПМТ

Проект межевания территории

Чертеж межевания территории. М 1:1000

Схема совмещения листов

Лист1.5

Лист1.9

Лист1.1

Лист1.8

Лист1.2

Лист1.7

Лист1.3

Лист1.6

Лист1.4 граница формируемого земельного участка ЗУ1

поворотная точка формируемого земельного участка ЗУ1

1...122 номера поворотных точек формируемого земельного участка ЗУ1

22

Линия совмещения, л.1.6
Линия совмещения, л.1.5

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, 
л.
1.6

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
7

92

91
31

32

90

33
34

35

88
89

36

87
86

37
38

85

39

84

83

40

41

82

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.6

014.0782-ПМТ

Проект межевания территории

Чертеж межевания территории. М 1:1000

Схема совмещения листов

Лист1.6
Лист1.9

Лист1.1

Лист1.8

Лист1.2

Лист1.7

Лист1.3

Лист1.4

Лист1.5

граница формируемого земельного участка ЗУ1

поворотная точка формируемого земельного участка ЗУ1

1...122 номера поворотных точек формируемого земельного участка ЗУ1

23



№ 328 января 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й12
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение на стр. 13).

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, 
л.
1.6

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
7

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, 
л.
1.7

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, 
л.
1.8

41

82

42

81

80

43

79

78
44

45
46

77
76

75 74
73

47
48

49
50 51

72

часть
№1

66:54:0115005:9

Красная линия

Красная линия

1 2 3

456 1 2

34
часть
№2

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.7

014.0782-ПМТ

Проект межевания территории

Чертеж межевания территории.
Фрагмент чертежа межевания территории

с частями земельного участка 66:54:0115005:9,
участвующими в перераспределении. М 1:1000

Схема совмещения листов
Лист1.7 Лист1.9

Лист1.1

Лист1.8

Лист1.2

Лист1.3

Лист1.6

Лист1.4

Лист1.5

граница формируемого земельного участка ЗУ1

поворотная точка формируемого земельного участка ЗУ1

1...122 номера поворотных точек формируемого земельного участка ЗУ1

Чертеж межевания территории

Фрагмент чертежа межевания территории с частями земельного участка
66:54:0115005:9, участвующими в перераспределении.

24

Туринская

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
8

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
9

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
7

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
8

52

71

53

70
54

69

55
56

68
67

57

66
65

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.8

014.0782-ПМТ

Проект межевания территории

Чертеж межевания территории. М 1:1000

Схема совмещения листов
Лист1.8 Лист1.9

Лист1.1

Лист1.2

Лист1.7

Лист1.3

Лист1.6

Лист1.4

Лист1.5

граница формируемого земельного участка ЗУ1

поворотная точка формируемого земельного участка ЗУ1

1...122 номера поворотных точек формируемого земельного участка ЗУ1

25

25 



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 3 28 января 2019г. 13

(Продолжение на стр. 14).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, 
л.
1.8

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, 
л.
1.9

58

65

59

64
63

62
61

60

Кр
ас

на
я 

ли
ни

я

Кр
ас

на
я 

ли
ни

я

15,00

3,00
40

3,00
20

2,00расстояние, м
уклон, ‰

газон проезд газон

ос
ь 

пр
ое

зж
ей

 ч
ас

ти

20
обочина обочина

40
2,00перем. перем.

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.9

014.0782-ПМТ

Проект межевания территории

Чертеж межевания территории. М 1:1000.
Поперечный профиль автодороги. М 1:200

Схема совмещения листов
Лист1.9

Лист1.1

Лист1.8

Лист1.2

Лист1.7

Лист1.3

Лист1.6

Лист1.4

Лист1.5

Поперечный профиль автодороги. М 1:200

граница формируемого земельного участка ЗУ1

поворотная точка формируемого земельного участка ЗУ1

1...122 номера поворотных точек формируемого земельного участка ЗУ1

26

26 

22.01.2019 35



№ 328 января 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й14
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение  на стр. 15).

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
1

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, 
л.
1.2

10

113

11

112

111

12

13

110

109

14
108

107

16
15 106

Линия совмещения, л.1.3
Линия совмещения, л.1.2

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.2

014.0782-ПМТ

Проект межевания территории

Чертеж межевания территории. М 1:1000

Схема совмещения листов

Лист1.2

Лист1.9

Лист1.1

Лист1.8Лист1.7

Лист1.3

Лист1.6

Лист1.4

Лист1.5

граница формируемого земельного участка ЗУ1

поворотная точка формируемого земельного участка ЗУ1

1...122 номера поворотных точек формируемого земельного участка ЗУ1

19

Линия совмещения, л.1.4
Линия совмещения, л.1.3

16
15

17

106

105

18

104

Линия совмещения, л.1.3
Линия совмещения, л.1.2

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.3

014.0782-ПМТ

Проект межевания территории

Чертеж межевания территории. М 1:1000

Схема совмещения листов

Лист1.3

Лист1.9

Лист1.1

Лист1.8

Лист1.2

Лист1.7

Лист1.6

Лист1.4

Лист1.5

граница формируемого земельного участка ЗУ1

поворотная точка формируемого земельного участка ЗУ1

1...122 номера поворотных точек формируемого земельного участка ЗУ1

20



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 3 28 января 2019г. 15
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение на стр. 16).

Линия совмещения, л.1.4
Линия совмещения, л.1.3

Линия совмещения, л.1.5
Линия совмещения, л.1.4

19

104

20

103

102

21

101

22

100

23 99

98

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.4

014.0782-ПМТ

Проект межевания территории

Чертеж межевания территории. М 1:1000

Схема совмещения листов

Лист1.4

Лист1.9

Лист1.1

Лист1.8

Лист1.2

Лист1.7

Лист1.3

Лист1.6

Лист1.5

граница формируемого земельного участка ЗУ1

поворотная точка формируемого земельного участка ЗУ1

1...122 номера поворотных точек формируемого земельного участка ЗУ1

21

Линия совмещения, л.1.5
Линия совмещения, л.1.4

Линия совмещения, л.1.6
Линия совмещения, л.1.5

23

24

99

98

25

26

97

96

27

28

95

94

29

30

93

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Формат A3

Стадия Лист Листов
Подпись№док.Изм. ДатаЛист

Разработал
Проверил
Н.контроль
Гл. инженер

Проектный отдел

 Пичугина
 Бородина
 Пичугина
 Корякова

ГАП  Дворников

Проект планировки и проект межевания
территории дороги вдоль Нижнетуринского пруда

10.18
10.18 1.5

014.0782-ПМТ

Проект межевания территории

Чертеж межевания территории. М 1:1000

Схема совмещения листов

Лист1.5

Лист1.9

Лист1.1

Лист1.8

Лист1.2

Лист1.7

Лист1.3

Лист1.6

Лист1.4 граница формируемого земельного участка ЗУ1

поворотная точка формируемого земельного участка ЗУ1

1...122 номера поворотных точек формируемого земельного участка ЗУ1

22



№ 328 января 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й16
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение  на стр. 17).

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
6

Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

, л
.1.
5

Линия совмещения, л.1.6
Линия совмещения, л.1.7

92

91
31

32

90

33
34

35 88
89

36 87
86

37
38

85

39

84

83

40

41

82

Согласовано:

Инв. N подл.Подпись и датаВзам. инв. N

Ф
ор

ма
т 

A3

Ст
ад

ия
Ли

ст
Ли

ст
ов

По
дп

ис
ь

№
до

к.
Из

м.
Да

та
Ли

ст
Ра

зр
аб

от
ал

Пр
ов

ер
ил

Н.
ко

нт
ро

ль
Гл

. и
нж

ен
ер

Пр
ое

кт
ны

й 
от

де
л

 П
ич

уг
ин

а
 Б

ор
од

ин
а

 П
ич

уг
ин

а
 К

ор
як

ов
а

ГА
П

 Д
во

рн
ик

ов

Пр
ое

кт
 п

ла
ни

ро
вк

и 
и 

пр
ое

кт
 м

еж
ев

ан
ия

те
рр

ит
ор

ии
 д

ор
ог

и 
вд

ол
ь 

Ни
жн

ет
ур

ин
ск

ог
о 

пр
уд

а

10
.18

10
.18

1.6

01
4.
07

82
-П

МТ

Пр
ое

кт
 м

еж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
то

ри
и

Че
рт

еж
 м

еж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
то

ри
и.
 М

 1
:10

00

Сх
ем

а 
со

вм
ещ

ен
ия

 л
ис

то
в

Ли
ст

1.6
Ли

ст
1.9

Ли
ст

1.1

Ли
ст

1.8

Ли
ст

1.2

Ли
ст

1.7

Ли
ст

1.3Ли
ст

1.4

Ли
ст

1.5

гр
ан

иц
а 

фо
рм

ир
уе

мо
го

 з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

ЗУ
1

по
во

ро
тн

ая
 т

оч
ка

 ф
ор

ми
ру

ем
ог

о 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 З
У1

1..
.12

2
но

ме
ра

 п
ов

ор
от

ны
х 

то
че

к 
фо

рм
ир

уе
мо

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
ЗУ

1

23



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 3 28 января 2019г. 17
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение  на стр. 18).

Линия совмещения, л.1.6
Линия совмещения, л.1.7

Линия совмещения, л.1.7
Линия совмещения, л.1.8

41

82

42

81

80

43

79

78
44

45
46

77
76

75
74

73

47
48

49
50

51 72

ча
ст

ь
№
1

66
:5
4:
01
15
00

5:
9

Кр
ас

на
я 

ли
ни

я

Кр
ас

на
я 

ли
ни

я

1
2

3 4
5

6
1

2 3
4

ча
ст

ь
№
2

Согласовано:

Инв. N подл.Подпись и датаВзам. инв. N

Ф
ор

ма
т 

A3

Ст
ад

ия
Ли

ст
Ли

ст
ов

По
дп

ис
ь

№
до

к.
Из

м.
Да

та
Ли

ст
Ра

зр
аб

от
ал

Пр
ов

ер
ил

Н.
ко

нт
ро

ль
Гл

. и
нж

ен
ер

Пр
ое

кт
ны

й 
от

де
л

 П
ич

уг
ин

а
 Б

ор
од

ин
а

 П
ич

уг
ин

а
 К

ор
як

ов
а

ГА
П

 Д
во

рн
ик

ов

Пр
ое

кт
 п

ла
ни

ро
вк

и 
и 

пр
ое

кт
 м

еж
ев

ан
ия

те
рр

ит
ор

ии
 д

ор
ог

и 
вд

ол
ь 

Ни
жн

ет
ур

ин
ск

ог
о 

пр
уд

а

10
.18

10
.18

1.7

01
4.
07

82
-П

МТ

Пр
ое

кт
 м

еж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
то

ри
и

Че
рт

еж
 м

еж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
то

ри
и.

Ф
ра

гм
ен

т 
че

рт
еж

а 
ме

же
ва

ни
я 

те
рр

ит
ор

ии
с 

ча
ст

ям
и 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 6

6:
54

:0
11
50

05
:9
,

уч
ас

тв
ую

щ
им

и 
в 

пе
ре

ра
сп

ре
де

ле
ни

и.
 М

 1
:10

00

Сх
ем

а 
со

вм
ещ

ен
ия

 л
ис

то
в

Ли
ст

1.7
Ли

ст
1.9

Ли
ст

1.1

Ли
ст

1.8

Ли
ст

1.2

Ли
ст

1.3

Ли
ст

1.6

Ли
ст

1.4

Ли
ст

1.5

гр
ан

иц
а 

фо
рм

ир
уе

мо
го

 з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

ЗУ
1

по
во

ро
тн

ая
 т

оч
ка

 ф
ор

ми
ру

ем
ог

о 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 З
У1

1..
.12

2
но

ме
ра

 п
ов

ор
от

ны
х 

то
че

к 
фо

рм
ир

уе
мо

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
ЗУ

1

Че
рт

еж
 м

еж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
то

ри
и

Ф
ра

гм
ен

т 
че

рт
еж

а 
ме

же
ва

ни
я 

те
рр

ит
ор

ии
 с

 ч
ас

тя
ми

 з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а

66
:5
4:
01
15
00

5:
9,
 у

ча
ст

ву
ющ

им
и 

в 
пе

ре
ра

сп
ре

де
ле

ни
и.

24



№ 328 января 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й18

(Продолжение на стр. 19).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

Ту
ри

нс
ка

я

Линия совмещения, л.1.8
Линия совмещения, л.1.9

Линия совмещения, л.1.7
Линия совмещения, л.1.8

52 71

53 70
54 69

55
56

68
67

57 66
65

Согласовано:

Инв. N подл.Подпись и датаВзам. инв. N

Ф
ор

ма
т 

A3

Ст
ад

ия
Ли

ст
Ли

ст
ов

По
дп

ис
ь

№
до

к.
Из

м.
Да

та
Ли

ст
Ра

зр
аб

от
ал

Пр
ов

ер
ил

Н.
ко

нт
ро

ль
Гл

. и
нж

ен
ер

Пр
ое

кт
ны

й 
от

де
л

 П
ич

уг
ин

а
 Б

ор
од

ин
а

 П
ич

уг
ин

а
 К

ор
як

ов
а

ГА
П

 Д
во

рн
ик

ов

Пр
ое

кт
 п

ла
ни

ро
вк

и 
и 

пр
ое

кт
 м

еж
ев

ан
ия

те
рр

ит
ор

ии
 д

ор
ог

и 
вд

ол
ь 

Ни
жн

ет
ур

ин
ск

ог
о 

пр
уд

а

10
.18

10
.18

1.8

01
4.
07

82
-П

МТ

Пр
ое

кт
 м

еж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
то

ри
и

Че
рт

еж
 м

еж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
то

ри
и.
 М

 1
:10

00

Сх
ем

а 
со

вм
ещ

ен
ия

 л
ис

то
в

Ли
ст

1.8
Ли

ст
1.9

Ли
ст

1.1

Ли
ст

1.2

Ли
ст

1.7

Ли
ст

1.3

Ли
ст

1.6

Ли
ст

1.4

Ли
ст

1.5

гр
ан

иц
а 

фо
рм

ир
уе

мо
го

 з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

ЗУ
1

по
во

ро
тн

ая
 т

оч
ка

 ф
ор

ми
ру

ем
ог

о 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 З
У1

1..
.12

2
но

ме
ра

 п
ов

ор
от

ны
х 

то
че

к 
фо

рм
ир

уе
мо

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
ЗУ

1

25

25
 



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 3 28 января 2019г. 19
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Окончание  на стр. 20).

Линия совмещения, л.1.8
Линия совмещения, л.1.9

58 65

59 64
63

62
6160

Красная линия

Красная линия

15
,0
03,
00

40
3,
00

20
2,
00

ра
сс

то
ян

ие
, м

ук
ло

н,
 ‰

га
зо

н
пр

ое
зд

га
зо

н

ось проезжей части

20
об

оч
ин

а
об

оч
ин

а
40

2,
00

пе
ре

м.
пе

ре
м.

Согласовано:

Инв. N подл.Подпись и датаВзам. инв. N

Ф
ор

ма
т 

A3

Ст
ад

ия
Ли

ст
Ли

ст
ов

По
дп

ис
ь

№
до

к.
Из

м.
Да

та
Ли

ст
Ра

зр
аб

от
ал

Пр
ов

ер
ил

Н.
ко

нт
ро

ль
Гл

. и
нж

ен
ер

Пр
ое

кт
ны

й 
от

де
л

 П
ич

уг
ин

а
 Б

ор
од

ин
а

 П
ич

уг
ин

а
 К

ор
як

ов
а

ГА
П

 Д
во

рн
ик

ов

Пр
ое

кт
 п

ла
ни

ро
вк

и 
и 

пр
ое

кт
 м

еж
ев

ан
ия

те
рр

ит
ор

ии
 д

ор
ог

и 
вд

ол
ь 

Ни
жн

ет
ур

ин
ск

ог
о 

пр
уд

а

10
.18

10
.18

1.9

01
4.
07

82
-П

МТ

Пр
ое

кт
 м

еж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
то

ри
и

Че
рт

еж
 м

еж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
то

ри
и.
 М

 1
:10

00
.

По
пе

ре
чн

ый
 п

ро
фи

ль
 а

вт
од

ор
ог

и.
 М

 1
:2
00

Сх
ем

а 
со

вм
ещ

ен
ия

 л
ис

то
в

Ли
ст

1.9

Ли
ст

1.1

Ли
ст

1.8

Ли
ст

1.2

Ли
ст

1.7

Ли
ст

1.3

Ли
ст

1.6

Ли
ст

1.4

Ли
ст

1.5

По
пе

ре
чн

ый
 п

ро
фи

ль
 а

вт
од

ор
ог

и.
 М

 1
:2
00

гр
ан

иц
а 

фо
рм

ир
уе

мо
го

 з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

ЗУ
1

по
во

ро
тн

ая
 т

оч
ка

 ф
ор

ми
ру

ем
ог

о 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 З
У1

1..
.12

2
но

ме
ра

 п
ов

ор
от

ны
х 

то
че

к 
фо

рм
ир

уе
мо

го
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
ЗУ

1

26

26
 



№ 328 января 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й20
(Окончание. Начало на стр. 3).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».  
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,  
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 5 п.л. 

Заказ № .
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Приложение № 5 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 22.01.2019 № 35
ГЕОДАННЫЕ ФОРМИРУЕМОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Геоданные частей земельного участка 66:54:0115005:9, участвующих в перераспределении

Часть земельного участка № 1, площадь 39 м²

№ по каталогу № углов
поворота границ Координата Х Координата Y

1. 1. 589893.85 1484975.59

2. 2. 589894.51 1484979.17

3. 3. 589894.50 1484991.92

4. 4. 589891.52 1484991.16

5. 5. 589892.34 1484982.42

6.  6 589891.55 1484977.16

7.  1 589893.85 1484975.59

Часть земельного участка № 2, площадь 10 м²

 1  1 589886.09 1485041.98

 2  2 589885.15 1485047.01

 3  3 589883.10 1485046.50

 4  4 589883.91 1485042.31

 5  1 589886.09 1485041.98

Со
гл

а
со

ва
но

:

И
нв

. 
N
 п

од
л.

П
од

пи
сь

 и
 д

а
т
а

В
за

м
. 
ин

в.
 N

Формат A3

014.0782-ПМТ.ПЗ

588541.28 5,16

2,69

Геоданные формируемого земельного участка :ЗУ1.  Площадь участка 46626 м², вид разрешенного использования - для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов.

№ по
каталогу

№ углов
поворота
границ

Длина
линии, мКоордината Х Координата Y

Н7

Н6

Н5

Н4

Н3

Н2

Н1

14,26

55,13

30,10

588537.18

588536.21

588568.22

588582.17

1482831.19

1482834.32

1482836.83

1482898.39

1482925.05

588635.34 1483025.12

588542.52 1482849.62

588666.65

Н14

Н13

Н12

Н11

Н10

Н9

Н8

2

3

4

5

6

7

588693.86

588766.21

588855.43

588867.11

1483085.85

1483136.69

1483276.83

1483466.21

1483485.41

588889.32 1483517.72

588834.97 1483422.75

588904.60

Н21

Н20

Н19

Н18

Н17

Н16

Н15

8

9

10

11

12

13

14

588911.27

588925.27

589144.99

589232.53

1483538.18

1483546.68

1483562.43

1483786.23

1483873.35

589252.05 1483894.78

589030.65 1483668.85

589287.84

Н28

Н27

Н26

Н25

Н24

Н23

Н22

15

16

17

18

19

20

21

589326.21

589348.15

589372.30

589397.02

1483954.91

1484030.88

1484072.74

1484115.78

1484157.31

589422.37 1484198.22

589361.67 1484097.04

589435.30

Н35

Н34

Н33

Н32

Н31

Н30

Н29

22

23

24

25

26

27

28

589523.00

589575.85

589603.31

589610.08

1484216.66

1484326.44

1484389.79

1484434.82

1484456.42

589614.23 1484480.81

589590.55 1484411.08

589621.40

Н42

Н41

Н40

Н39

Н38

Н37

Н36

29

30

31

32

33

34

35

589626.89

589633.63

589695.12

589708.40

1484531.14

1484553.59

1484567.42

1484654.02

1484672.28

589785.30 1484775.58

589679.58 1484633.41

Н43

36

589813.71 1484815.45

Н44

37

589864.40 1484884.50

1

38

39

40

41

42

43

44

113,32

68,33

57,66

157,71

161,31

48,04

22,46

39,21

25,54

10,81

21,07

149,77

163,86

123,51

28,99

69,97

85,11

47,26

27,80

21,55

48,33

48,12

22,53

140,51

82,50

25,87

26,95

22,64

24,73

50,84

23,11

15,39

80,41

25,82

22,58

128,78

48,96

85,65

589880.62 10,65

14,68

№ по
каталогу

№ углов
поворота
границ

Длина
линии, мКоордината Х Координата Y

Н51

Н50

Н49

Н48

Н47

Н46

Н45

13,35

11,36

32,66

589886.91

589893.80

589902.62

589907.45

1484905.08

1484913.67

1484926.64

1484949.71

1484982.01

589904.22 1485016.21

589899.01 1484938.93

589888.55

Н58

Н57

Н56

Н55

Н54

Н53

Н52

46

47

48

49

50

51

589879.29

589851.73

589838.66

589829.46

1485097.48

1485145.95

1485288.69

1485357.12

1485405.40

589824.14 1485434.61

589844.69 1485327.97

589818.48

Н65

Н64

Н63

Н62

Н61

Н60

Н59

52

53

54

55

56

57

58

589810.97

589804.09

589798.07

589803.74

1485464.85

1485503.93

1485497.35

1485491.58

1485462.06

589809.39 1485431.89

589801.48 1485494.84

589814.72

Н72

Н71

Н70

Н69

Н68

Н67

Н66

59

60

61

62

63

64

65

589823.95

589829.96

589864.56

589873.82

1485402.66

1485354.20

1485325.13

1485143.12

1485094.65

589889.35 1485014.08

589836.98 1485285.95

589892.34

Н79

Н78

Н77

Н76

Н75

Н74

Н73

66

67

68

69

70

71

72

589887.98

589884.97

589874.17

589868.68

1484982.42

1484953.23

1484944.25

1484921.66

1484914.16

589852.46 1484893.58

589880.24 1484933.10

73

74

75

76

77

78

79

45

34,35

82,76

49,35

145,37

39,90

29,77

49,15

29,69

30,77

39,79

9,52

3,62

4,72

30,06

30,69

29,71

49,33

29,69

39,80

145,46

49,35

82,05

31,80

29,52

9,47

12,11

12,94

9,30

589801.56

25,45

51,37

№ по
каталогу

№ углов
поворота
границ

Длина
линии, мКоордината Х Координата Y

Н86

Н85

Н84

Н83

Н82

Н81

Н80

23,52

20,20

24,69

589773.18

589696.32

589667.43

589620.65

1484824.24

1484784.41

1484681.17

1484642.21

1484575.04

589612.70 1484558.71

589683.07 1484662.95

589606.66

Н93

Н92

Н91

Н90

Н89

Н88

Н87

81

82

83

84

85

86

589599.41

589595.46

589577.73

589563.90

1484533.98

1484483.12

1484459.94

1484418.92

1484398.87

589511.38 1484335.93

589589.42 1484440.66

589423.29

Н100

Н99

Н98

Н97

Н96

Н95

Н94

87

88

89

90

91

92

93

589409.84

589384.20

589348.59

589334.95

1484225.66

1484206.48

1484165.10

1484104.38

1484079.87

589312.87 1484037.75

589359.33 1484123.32

589274.69

Н107

Н106

Н105

Н104

Н103

Н102

Н101

94

95

96

97

98

99

100

589239.94

589221.69

589019.95

588914.33

1483962.13

1483903.76

1483883.73

1483679.36

1483572.70

588899.76 1483556.31

589134.32 1483796.78

588892.69

Н114

Н113

Н112

Н111

Н110

Н109

Н108

101

102

103

104

105

106

107

588877.12

588854.51

588821.41

588752.75

1483547.30

1483526.46

1483493.56

1483429.14

1483283.47

588680.59 1483143.67

588842.20 1483473.33

108

109

110

111

112

113

114

80

24,35

81,98

141,14

23,42

48,69

48,62

21,77

28,05

47,56

84,71

67,93

27,10

123,26

163,92

150,11

21,93

11,45

26,01

39,92

23,68

48,83

161,04

157,33

57,66

68,35

113,27

30,12

55,30

4

Лист

ПодписьИзм. №док.Лист Дата

26,20

86,02

48,91

128,71

22,53

25,97

Н116

Н115 588653.38 1483092.83

588622.05 1483032.08

115

116

Н118

Н117 588568.91 1482932.05

588554.94 1482905.36

117

118

Н120

Н119 588529.16 1482856.43

588516.37 1482830.53

119

120

Н122

Н121 588516.69 1482830.54

588524.93 1482830.74

121

122

28,89

0,32

16,36Н1123

8,25

588541.28 1482831.19

26,21

81,86

18,16

29


